
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 
 
18.01.2022                                                   с. Фрунзе                                                     № 40-ОД 
 
Об утверждении Положения о рабочей группе по 
противодействию коррупции и ее состава 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в соответствии с решением Рабочей группы по 
противодействию коррупции Республики Крым от 03.12.2021,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о рабочей группе по противодействию коррупции 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села 
Фрунзе Сакского района Республики Крым. 
2. Воронковой Л.А. в 2022 году: 
2.1. Организовать и провести методическое занятие, обучающее мероприятие по вопросам 
соблюдения антикоррупционного стандарта при выполнении должностных обязанностей 
(соблюдение запретов, ограничений, обязанностей и требований, установленных в целях 
противодействия коррупции) до 27.01.2022 со следующими специалистами учреждения: 

• бухгалтер Листратенко Е.В. (приказ от 27.12.2015 №96-ОД «О назначении 
контрактного управляющего в МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе»); 

• заведующий хозяйством Азарова М.А. (приказ от 03.09.2018 г. № 79-ЛС «О приеме 
на работника работу», материально ответственное лицо). 

• старший воспитатель Самоделкина Р.А. (приказ от12.01.2021 № 36-ОД «О 
назначении ответственных за выполнение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг в учреждении на 2022 и на плановый период 2023 и 2024») 

• медицинская сестра Канзеба Н.А. 
2.2.Организовывать и проводить методические занятия (обучающее мероприятие с 
работниками учреждения) по вопросам соблюдения антикоррупционного стандарта 
поведения при выполнении должностных обязанностей (соблюдение запретов, 
ограничений, обязанностей и требований, установленных в целях противодействия 
коррупции)  ежеквартально, не позднее: 25 января 2022 (1-й квартал),  24 апреля 2022 года 
(2-й квартал), 24 августа 2022 года (3-й квартал), 24 декабря 2022 года (4-й квартал), с 
безотлагательным (не позднее дня следующего за днем проведения занятий), с 
предоставлением протоколов проведения занятий содержащих росписи работников. 
3. Утвердить рабочей группы по противодействию коррупции в составе:  

Председатель комиссии заведующий Кокарева З.Г. 
Секретарь: Воронкова Л.А., делопроизводитель. 
Члены комиссии: инструктор по физической культуре Скуряева Н.Ю. воспитатель 
Макарина Т.И., помощники воспитателя Забуранную Л.М., Пугач Н.Ю. 

4. Комиссии в своей деятельности обеспечить выполнение Программы Противодействия 
коррупции учреждения на 2021-2024 гг, утвержденной приказом от 25.08.2021 № 217-ОД 
«Об организации антикоррупционной деятельности в 2021-2022 учебном году». 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 


